UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião. s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 037/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
HISTÓRIA NOTURNO 1.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

Sociologia Givaldo Alves da Silva 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Metodologia da Pesquisa em História Roberto Leme Batista 06/03/2017 Segunda-feira 21h 30min

História do Brasil Colônia Eulália M. A. de Moraes 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

História Antiga Marcos Roberto Pirateli 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

História Medieval Vanderlei Amboni 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

Introdução aos Estudos Históricos Fabio T.Vighi Hanna 09/03/2017 Quinta-feira 21h 30min

Política Educacionais e Org. Educ.
Básicas Gilmara Belmiro da Silva 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

·11·····.... ···...··.•···· .... •····...•·.•··..•. ··•·.··.....•••.•...........•.............•.•.........••..........•....................•....... :.......••.•...........•...•..........•.........••.....•...•.•........•...•....•...........•.•......•.......•...•..•........•...•......•.......

•• • ••••• •• •• • • •••••••

IJNESPAR
UÍ)i'i>lIllj(ji;ld~E$l<idual.qOP6rállá

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 038/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
HISTÓRIA NOTURNO 2.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

História da América Isabela C. Campoi 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

História do Brasil Império . Ricardo Tadeu C. Silva 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

OPTATIVAS Renan/ Eulália/Ricardo 07/03/2017 Terça-feira 21h 30min

OPTATIVAS David/RobertoNaanderlei 07/03/2017 Terça-feira 21h 30min

Comunicação em Língua Brasileira
de Sinais - LIBRAS Luziete Cristina da Silva 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

Filosofia Claudinei Luiz Chitolina 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min

História Moderna Zeus Moreno Romero 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

Psicologia da Educação Jeferson Eduardo Calixto 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.O9.538, de 05/12/2013
CNPJ{MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, sln - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 039/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná-
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, corresponâentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
HISTÓRIA NOTURNO 3.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

História da África Zeus Moreno Romero 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min

Metodologia e Didática do Ensino de Ricardo Tadeu C. Silva 06/03/2017 Segunda-feira 21h 30m in
História I Zeus Moreno Romero

História Contemporânea I Roberto Leme Batista 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

OPTATIVAS Renan/Eulália/Ricardo 07/032017 Terça-feira 21h 30min

OPTATIVAS RobertoNandelei/David 07/03/2017 Terça-feira 21h 30min

História do Brasil República I Fabio T. V. Hanna 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

História Econômica Vanderlei Amboni 09/03/2017 Quinta-feira 21h 30min
Ricardo Tadeu C. Silva

Estágio S. no Ensino Fundamental Zeus Moreno Romero 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.o 9.538, de 05/12/2013
CNPJ(MF) 80.904.402/0001-50

Campus Universitário "Frei Ulrico Goevert"
Av. Gabriel Esperidião, s/n - Telefone (44) 3423-3210 - Fax (44) 3423-2178

PARANAVAí - PR - CEP 87703-000

EDITAL N.o 040/2016 - SA

Por ordem do Senhor Diretor da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR, Campus de Paranavaí, Professor Ms. Elias de Souza
Júnior,

COMUNICO

aos alunos desta Instituição de Ensino Superior que os EXAMES
FINAIS, correspondentes ao ano letivo de 2016, serão realizados nos seguintes dias e horários:

Curso Turno Série Turma
HISTÓRIA NOTURNO 4.a ÚNICA

DISCIPLINA PROFESSOR DIA DIA DA HORÁRIO
SEMANA

História Contemporânea 11 Roberto Leme Batista 06/03/2017 Segunda-feira 19h 30min.

História do Brasil República 11 Renan B. de Araújo 07/03/2017 Terça-feira 19h 30min

Teorias da História David A. de Castro Netto 08/03/2017 Quarta-feira 19h 30min

História do Paraná David A. de Castro Netto 08/03/2017 Quarta-feira 21h 30min

História e Cultura dos Povos Eder da Silva Novak 09/03/2017 Quinta-feira 19h 30min
lndlqenas e Afro-Brasileiros

Metodologia e Didática do Ensino de Eder da Silva Novak 10/03/2017 Sexta-feira 19h 30min
História II

Estágio Superv. no Ensino Médio Eder da Silva Novak 10/03/2017 Sexta-feira 21h 30min

Secretaria Acadêmica da Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR - Campus de Paranavaí, ao primeiro dia do mês de março de dois mil e dezessete (01.03.2017).

	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 2
	Titles
	IJNESPAR

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2

	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2